【本件についての問い合わせ先】

 岡山県中学校体育連盟 事務局

  〒703-8206 岡山市中区賞田 190-1

  TEL：086-206-6953

  E-mail：info@okayama-chutairen.com

岡県中体事発３３号

令和５年５月２３日

県内各学校                  学校長 様

                       体育主任 様

                      部活動担当 様

 地域スポーツ団体等 (地域クラブ活動)代表者 様

岡山県中学校体育連盟

会長  那 須  拓 孝

【公印省略】

岡山県中学校体育連盟主催大会及び主管大会における大会実施上の

新型コロナウイルス感染症拡大予防ガイドラインの撤廃について（依頼）

平素より、本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、感染症法による感染症分類において、２類とされておりまし

た。それが５月８日には５類に引き下げられ、インフルエンザと同等の扱いとなりました。

このことを受けて、本連盟の「令和４年度岡山県中学校体育連盟新型コロナウイルス感染症感染拡大

予防ガイドライン」は、撤廃することにいたします。令和５年度岡山県中学校総合体育大会並びに令和

５年度岡山県中学校秋季（冬季）体育大会においては、本連盟の「令和５年度岡山県中学校体育連盟主

催大会実施上のインフルエンザ・コロナウイルス感染症等に係る対応について」に切り替え、一元化す

ることにいたしますので通知いたします。大会要項については、その旨記載される予定です。ただし、

新たな変異株が生じた場合、ただちに必要な対応を講じることもあり得ます。ご理解ご協力のほど、お

願い申し上げます。

記

１ 撤廃とする文書

「令和４年度岡山県中学校体育連盟新型コロナウイルス感染症感染拡大予防ガイドライン」

２ 新規の対応文書

「令和５年度岡山県中学校体育連盟主催大会実施上のインフルエンザ・コロナウイルス感染症等に

係る対応について」（別紙参照）